ｅスポーツ
イベントも併催

News Release
【報道関係各位】

2023 年 10 月 31 日
茨城県営業戦略部観光物産課

茨城デスティネーションキャンペーン（茨城ＤＣ）
を展開中の「いばらき観光キャンペーン推進協議会」
は、本県が誇るアクティビティやグルメを茨城県庁に
集め、茨城ＤＣの見本市となるイベント「県庁プレイ
パーク」を開催します。 報道関係の皆様には、ぜひ、
ご取材くださいますようお願い申し上げます。

ⓒＡＫＢ48

エキシビションマッチ ゲスト

岡部麟   ねば～る君

県庁でお試し可能！ 体験アクティビティ

開催概要

■日時 11 月 4 日(土)  第１部 10:30～15:30

第２部 16:00～18:30

■会場 茨城県庁（２階県民ホール、県民広場ほか）

＊入場無料（一部の体験アクティビティは有料）

◇ 現地取材いただける報道機関様へ ～問い合わせ先･取材申込～ ◇
茨城県営業戦略部観光物産課（担当）大瀧、髙木 TEL 029-301-3605 FAX 029-301-3629 Mail ibaraki-dc@pref.ibaraki.lg.jp

（ｅスポーツイベントにかかる詳細なお問い合わせは、県産業政策課 TEL 029-301-3523 にお問い合わせください。）

・現地取材をいただける際は、11 月 2 日(木) 16:00 までに、別紙申込用紙を、上記（観光物産課）までご提出願います。

・当日は、取材開始前に受付をしますので、イベント総合案内（庁舎２階ゴジラ像脇）までお越しください。

茨城デスティネーションキャンペーン

県庁プレイパーク 11/4(土) 開催

＊雨天決行、荒天中止

この日に限り、県庁がみんなの遊び場（＝プレイパーク）になる！

東大クイズ王の伊沢拓司さんも登場！ スペシャル企画

●記念トーク

お笑いユニット

「たりないふたり」

の仕掛け人

 日本テレビ

 ディレクター

   安島隆

茨城グルメが勢揃いの飲食ブース
●あんこう鍋

●常陸乃国いせ海老

●常陸牛ステーキ

●鮎の塩焼き

●スタミナラーメン

●米粉麺フォー

●地酒

●各種キッチンカー など

●絶景ヨガ  ●スラックライン

●キャンプ（焚火、サウナほか）

●ツリークライミング  ●ＳＵＰ

●フライングディスク  ●釣り

●トゥクトゥク乗車

●ミニ水族館（タッチングプール）

●ふれあい犬とお散歩 など

●映画 「ゴジラ-1.0」 コラボ

・立像展示

・パネル展

・グッズ販売

ほか

●QuizKnock

  ステージ

伊沢拓司率いる

QuizKnock（クイズ

ノック）メンバーに

よる２ステージ

ｅスポーツ

キャンプ芸人

阿諏訪泰義

※天候、その他の事情により、イベントの内容が変更・中止となる

場合があります。

別紙参照

 2023 年 11 月４日（土）に、茨城県庁（水戸市笠原町 978 番６）で開催される県庁プレイパ

ークに併せて、下記のとおり、ｅスポーツイベントを開催いたします。

 17 時から行われる、ゲストによるエキシビジョンマッチは、全国的にも珍しい、「桃太郎電鉄

によるｅスポーツ」を「県庁舎壁面への投影」にて公開されますので、是非、取材いただきます

ようお願いいたします。

記

１ 日 時 2023 年 11 月４日（土） 11:30～18:30（エキシビジョンマッチ 17:00～）

２ 場 所 茨城県庁 ２階県政広報コーナー、県民ひろば

３ 内 容

  『桃太郎電鉄 ～昭和 平成 令和も定番！～』による次のイベントを実施

（１）体験会（２階県政広報コーナー）

   11:30～12:30、13:30～14:30、15:00～16:00 の３回を実施。

   各回 15 分前より、先着(16 名)で受付を実施。どなたでも参加可能です！

   ※進行により、若干時間が前後する場合がございます。

（２）ゲストによるトークイベント

   16:30～16:45 屋内ステージ（２階県民ホール）でのトークショー開催

（３）ゲストによるエキシビジョンマッチ

   17:00～18:30 屋外ステージ（県民ひろば）でのゲストによるエキシビジョンマッチ

４ 参加費 無料

<エキシビジョンマッチ イメージ>

©さくまあきら ©Konami Digital Entertainment

別紙 2023 年 10 月 31 日

茨城県産業戦略部産業政策課

 ｅスポーツ推進担当リーダー 三嶋

      （直通：029-301-3523）

【ゲスト】

 岡部 麟（AKB48）               ねば～る君（納豆の妖精）

        ©AKB48

【解説】                   【実況】

  阿諏訪 泰義                 篠原 光

（キャンプ芸人）               （ｅスポーツキャスター）

主　催：いばらき観光キャンペーン推進協議会、茨城県
お問い合わせ：茨城県 観光物産課 デスティネーションキャンペーン推進室

TEL:029-301-3605　E-mail:ibaraki-dc@pref.ibaraki.lg.jp

入場料
駐車場
無料

※雨天決行荒天中止
10:30~
11/4［土］

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

10:00

15:10●ねば～る君のトークショー

11:30●QuizKnockと
           茨城の魅力を知ろう！

16:00 ●水戸工業高校  ジャズバンド部
           「Blue Beginners」コンサート

10:30 ●オープニングセレモニー

11:00 ●キッズダンスチーム「ANGEL KID'S」

13:30 ●フラダンスショー
　　　 「こまきけいABCアカデミーフラハーラウ」

13:00 ●あんこうの吊るし切り

14:30 ●キッズダンスチーム
　　　　「まっちゃんとゆかいななかまたち」

12:00 ●ねば～る君のトークショー

メインステージ 屋外ステージ

16:30 ●【桃太郎電鉄】PRステージ

※天候やその他の事情により、イベントの内容が変更・中止となる場合があります。

イベントブース

ねば～る君

10:30～15：30

14:00 ●県庁プレイパーク×QuizKnock
           みんなでクイズ対決

12:30●安島 隆 茨城DC記念トーク

体
験
ア
ク
テ
ィ
ビ
テ
ィ
プ
ロ
グ
ラ
ム

17:00 ●eスポーツ
　　　　エキシビションマッチ
　　　　【桃太郎電鉄】

さくまあきら     KONAMI

11:45 ●保護犬・保護猫について

スラックライン/絶景ヨガ
ゴジラスタチュー写真撮影
バーチャルサイクリング
キャンプ
ツリークライミング
フライングディスク
サップ/釣り
トゥクトゥク
ミニ水族館
ふれあい犬とお散歩
自衛隊航空機のVR
干し芋づくり
茨城ガチャブース
桃太郎電鉄コーナー

主　催：いばらき観光キャンペーン推進協議会、茨城県
お問い合わせ：茨城県 観光物産課 デスティネーションキャンペーン推進室

TEL:029-301-3605　E-mail:ibaraki-dc@pref.ibaraki.lg.jp

県庁がこの日だけプレイパーク［＝遊びの場］になる

茨城県畜産農業
協同組合連合会（常陸牛）

（あんこう鍋）

ゴジラスタチュー
写真撮影

北茨城市観光協会

大進（茨城DC的追い
　　 スタミナラーメン）

まるしん
ドライブイン
（鮎の塩焼き）

常陸乃国いせ海老・
蒸し牡蠣

アクアワールド
茨城県大洗水族館

防衛省 自衛隊

小美玉ふるさと食品公社
茨城の新しいおみやげ

地酒蔵
きなせ

茨城ガチャ

（株）住谷公商店
（干し芋づくり）

トゥクトゥク
体験乗車

常陸国釣り体験 LOC SUP ITAKO（サップ体験）

熱気球の
ファイヤートーチ体験
※16：00～

キャンプ
体験
コーナー

SWEET
JOKERS CAFÉ

キッチンカーキッチンカー

道の駅
いたこ
LAX STORE

HAO

キャンプ
体験
コーナー

ふれあい犬と
お散歩Tree

Frog
Outdoor
（ツリーク
ライミング
体験） 国営ひたち

海浜公園
（フライング
ディスク
体験）

バーチャル
サイクリング体験桃太郎電鉄コーナー

総合案内

総合案内

県庁2階

県庁25階

EV
25階へ

EV
2階へ

スラックライン体験会
絶景×yoga ①10：30～

②14：00～

ゴジラ企画展
グッズ販売

メイン
ステージ
メイン
ステージ

屋外
ステージ
屋外
ステージ

スラックライン世界チャンピオン
中村　陸人

会場レイアウト

県庁1階

WC

WC

WC

WC

茨城DC
パネル展

※天候やその他の事情により、イベントの内容が変更・中止となる場合があります。